
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 30/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0105/2009  –  SERVIÇOS  MECÂNICOS  PARA  VEÍCULOS  LEVES  E  PESADOS, 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA, RETÍFICA DE MOTORES E BOMBAS INJETORAS E 
SERVIÇOS  DE  REBOQUE  E  GUINCHOS.   Processo  homologado  em  19/05/2009. 
Contratado(a)(s):
SRP  AUTO  PEÇAS 
LTDA................................................................................................................................................
2  IRMÃOS  ACESSÓRIOS 
LTDA.....................................................................................................................................
Prazo de vigência: A vigência do contrato fica prorrogado por mais 05 (cinco) meses, contados a 
partir de 01.01.2010 á 31.05.2010. 1º (primeiro) Termo de Aditamento firmado entre a Prefeitura e 
a empresa acima em 30/12/2009.
As demais cláusulas e condições permaneceram inalteradas.

0131/2009  –  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA  EVENTOS  DIVERSOS  DA 
PREFEITURA  DE  MONTES  CLAROS.   Processo  homologado  em  21/08/2009. 
Contratado(a)(s):
C&A  INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA-
EPP................................................................
Prazo de vigência: A vigência do contrato fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, contados a 
partir de 31.12.2009 á 30.03.2010. 1º (primeiro) Termo de Aditamento firmado entre a Prefeitura e 
a empresa acima em 15/12/2009.
As demais cláusulas e condições permaneceram inalteradas.

0133/2009 – CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS  RODOVIÁRIAS  PARA  ATENDER  MIGRANTES  EM  SITUAÇÃO  DE 
RISCO  SOCIAL  EM  TRÂNSITO  PELO  MUNICÍPIO  E  SOLICITAÇÕES  DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO. Processo homologado em 26/08/2009. Contratado(a)(s):
TRANSTUR  AGÊNCIA  DE  VIAGENS  –  LTDA 
....................................................................................R$ 5.000,00.
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 25/02/2009, com reajuste, alterando o valor 
para R$ 5.000,00.
As demais cláusulas e condições permaneceram inalteradas.

00147/2009  –  FORNECIMENTO  DE  LANCHES  PARA  ATENDER  EVENTOS  DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO E REALIZAÇÃO DE 
COQUETEL PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.  Processo homologado em 
31/08/2009. Contratado(a)(s):
ALIMENTAÇÕES BOM APETITE LTDA
Prazo de vigência: A vigência do contrato fica prorrogado por mais 04 (quatro) meses, contados a 
partir de 01.04.2010 á 31.08.2010. 2º (segundo) Termo de Aditamento firmado entre a Prefeitura e a 



empresa acima em 15/03/2010.
As demais cláusulas e condições permaneceram inalteradas.

0013/2010 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COFECÇÃO DE BANNERS PARA USO 
EM EVENTOS DIVERSOS.  Processo homologado em 09/04/2010. Contratado(a)(s):
CLOVIS  ZENRRA  ALVES  PEREIRA-
ME..................................................................................R$ 11.050,20;
OSORIO  PLACAS  COMÉRCIO  E  INDÚSTRIA  LTDA- 
EPP..................................................R$ 3.780,00.
Prazo de vigência: A vigência do contrato será até 31.12.2010. Contrato firmado entre a empresa 
acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 09/04/2010.

0040/2010 –  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES 
PARA  ADOLESCENTES  DO  PROGRAMA  PROJOVEM.   Processo  homologado  em 
07/04/2010. Contratado(a)(s):
COLARES  E  DIAS  INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  LTDA-
ME...........................................................R$ 179.600,00.
Prazo de vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura 
do contrato.  Contrato firmado entre a empresa acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 
09/04/2010.

Montes Claros (MG), 23 de abril de 2010.

Pregoeiro Municipal 

     


